sanctis martyribus sociandi. Non est sacrilegis locorum differentia, non est personarum respectus. In sanctuariis occiduntur sacerdotes et levite, coguntur virgines fornicari aut per tormenta perire, nec matronis ætas maturior suffragatur.

39. « Væ nobis, qui in hanc tam periculosi temporis descendimus miseriam, quam in spiritu prævidens electus a Domino David rex fidelis deplorat, dicens : <sup>1</sup> Deus, venerunt gentes in hereditatem tuam, polluerunt templum sanctum tuum; et item : <sup>2</sup> Populum tuum humiliaverunt, et hereditatem tuam vexaverunt. <sup>3</sup> Ut quid, Domine, irasceris in finem, accendetur velut ignis ira tua? <sup>4</sup> Ubi sunt misericordiæ tuæ antiquæ, Domine? Verumme est, quod dicitur : Non obliviscetur misereri Deus : non continebit in ira sua misericordias suas? <sup>5</sup> Recordare, Domine, quid acciderit nobis : intuere et vide opprobrium nostrum. <sup>6</sup> Væ nobis : ut quid nati sumus videre corruptionem populi nostri, et contritionem civitatis sancte? <sup>7</sup> et sedere illic, cum dantur in manibus inimicorum sancta?

40. « Vos igitur, dilectissimi, armamini zelo Dei, accingimini unusquisque gladio suo super femur suum potentissime. <sup>8</sup> Accingimini, et estote filii potentes : melius est enim nobis mori in bello, quam videre mala gentis nostræ et sanctorum. Si quis zelum legis Dei habet, adjungat se nobis. Subveniamus fratribus nostris, dirumpamus vincula eorum, et projiciamus a nobis jugum ipsorum. Egre dimini, et Dominus erit vobiscum, armaque eade mutua illicite cruentatis (cruentata, in hostes fidei et nominis Christiani convertite. Furta, incendia, rapinas, homicidia, et cetera qualia qui agunt regnum Dei non possidebant, hoc Deo bene placito redimite obsequio, ut delictorum quibus Dominum ad iracundiam provocastis, celerem indulgentiam hæc vobis obtineant pietatis opera et deprecatio collata sanctorum. Monemus igitur et exhortamur in Domino, et in remissionem peccatorum injungimus, ut fratribus nostris et ecclésiæ regni coheredibus (omnes enim invicem sumus membra, coheredes autem Christi) qui Hierosolymis et in limbus ejus habitant, afflictioni et laboribus compatiētes, infidelium insolentiam, qui sibi regna principatus et potestates subijcere contendunt, debita compescatis animadversione, et illis totis viribus occurratis, quibus est propositum nomen delere Christianum. Alioquin futurum est, ut in proximo Ecclesiæ Dei jugum indebitè perferens servitutis, fidei sentiat dispendium, prevalente Gentilium superstitione. In quanta autem positi sint afflictione, noverunt ex vobis nonnulli, qui hæc quæ loquimur oculata adspexerunt fide, et præsens illorum per manum Petri viri venerabilis, qui præsens est, ad nos delata docet Ecclesiæ (Epistola).